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Protokół nr 41/22 

 z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska    

 i Porządku Publicznego 

z dnia 25.11.2022 r.  

 

Posiedzenie  rozpoczęło  się  o  godzinie  9:30  w  siedzibie Urzędu Gminy Włocławek.  

W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek, Wójt Pani Magdalena Korpolak – Komorowska, 

Specjalista ds. stanu posiadania Pan Mateusz Kowalski z Nadleśnictwa Włocławskiego, Sekretarz 

Gminy Pan Piotr Stanny, Zastępca Wójta Gminy Włocławek Pani Elżbieta Grzegórska, Skarbnik Gminy 

Włocławek Pani Angelika Przybysz, Referent ds. księgowości budżetowej Pani Małgorzata 

Krzeszewska, Specjalista ds. budownictwa i ochrony środowiska Pan Łukasz Kwiatkowski, Specjalista 

ds. gospodarki nieruchomościami i działalności gospodarczej Pani Agnieszka Niemczyk, Młodszy 

referent ds. zarządzania gospodarowaniem odpadami komunalnymi Pani Izabela Kupidurska.  

W obradach uczestniczyło 14 członków Komisji - lista obecności Radnych  stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Radna Magdalena Nowak uczestniczyła w obradach Komisji zdalnie. 

 

Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne       w kompostowniku przydomowym.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia opłat za usługi 

cmentarne na terenie Gminy Włocławek. 

7.  Sprawy różne.  

8. Zamknięcie obrad.           

Ad.1. 

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Nowacki o godzinie 9:30 otworzył posiedzenie i powitał przybyłych 

na posiedzenie Komisji.   

 

Ad. 2. 

Na podstawie  podpisanej  listy  obecności  Pan Przewodniczący stwierdził quorum /obecnych 13 

członków Komisji/.  
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Ad.3. 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek i zapytał czy ktoś chciałby 

zaproponować nowe punkty, bądź zgłasza inne uwagi? Nie zgłoszono żadnych uwag, w związku z czym 

proponowany porządek obrad został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 4.  

Pan Przewodniczący Tomasz Nowacki poinformował, że protokół został dostarczony członkom Komisji  

w celu zapoznania się z jego treścią i zapytał czy są jakieś uwagi do protokołu nr 36/22 z posiedzenia 

Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego z dnia 24.05.2022 

r.? 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 

protokołu  z dnia 24.05.2022 r. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś uwagi do protokołu nr 37/22  z posiedzenia Komisji 

Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska  i Porządku Publicznego z dnia 29.06.2022 r.? 

Uwag nie zgłoszono, Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu nr 

37/22 z dnia 29.06.2022 r. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Kolejno pod głosowanie poddano wniosek o przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego z dnia 30.08. 2022 r.  Protokół przyjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. 5. 

W tym punkcie Pan Przewodniczący oddał głos Pani Angelice Przybysz – Skarbnikowi Gminy 

Włocławek, która poinformowała, że praca nad projektem budżetu na rok 2023 pokazała, że wydatki 

bieżące rosną w galopującym tempie i jest to spowodowane wysoką inflacją oraz wysokimi cenami 

energii. Dochody z subwencji, dotacji i dochody własne utrzymują się na jednakowym poziomie lub 

zmniejszają się. W związku z powyższym Pani Skarbnik poprosiła o podniesienie podatków i opłat 

lokalnych gminy.  

Następnie głos zabrała Pani Izabela Kupidurska, która omówiła projekt uchwały  w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Rada Gminy Włocławek uchwałą Nr XLII/303/21 

z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty obowiązującej na terenie Gminy Włocławek oraz 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy i właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym dokonała wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
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oraz ustaliła wysokość tej opłaty na poziomie 22,00 zł od osoby jeżeli odpady są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny oraz 88,00 zł w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Określając nowe stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi należało wziąć pod uwagę liczbę mieszkańców 

zamieszkujących Gminę Włocławek, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, 

koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (tj. odbierania, transportu, 

zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i utrzymania punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu). W związku ze zwiększającymi się kosztami 

ponoszonymi przez Gminę za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Włocławek należy dokonać podwyższenia opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów z terenu 

nieruchomości położonych na obszarze Gminy Włocławek. 

Po omówieniu projektu uchwały Pan Przewodniczący zapytał – czy są jakieś uwagi lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Głos zabrał Radny Zbigniew Lewandowski: Pani przedstawiła, że na dzień dzisiejszy gmina dopłaca 

5,17 zł do każdej osoby, czy są tutaj brane pod uwagę również osoby, które w ogóle nie płacą za 

odpady? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że brane są pod uwagę należności czyli przychód, który powinniśmy osiągnąć 

z tego tytułu a nie faktyczne wpłaty. W roku 2021 do gospodarki odpadami dopłaciliśmy ponad 

436 000,00 zł, w roku bieżącym biorąc pod uwagę 10 miesięcy jest tej dopłaty już ponad 300 000,00 zł. 

Radny Paweł Bogdanowicz zapytał jakie są zaległości w opłatach?  

Pani Skarbnik poinformowała, że w ciągu roku zaległości oscylują między 70 000,00 zł a 100 000,00 zł, 

rok 2021 został zakończony z zaległościami  80 134,75 zł.  

Pani Małgorzata Krzeszewska wyjaśniła, że jest też ok. 15 osób, które nie płacą za odpady komunalne. 

Kroki, które podejmujemy jeżeli chodzi o ściągalność opłat to systematycznie są wysyłane informacje o 

zadłużeniu, jeżeli nie ma reakcji na wysłane informacje to wystawiane jest upomnienie a kolejnym 

krokiem jest tytuł wykonawczy. 

Dodatkowych pytań nie było w związku z tym Pani Przewodniczący poddał pod głosowanie 

zaopiniowanie projektu omówionej uchwały. Projekt przyjęto – jednogłośnie. 

 

Ad. 6.  

Projekt uchwały omówiła Pani Małgorzata Krzeszewska. Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 

grudnia 1986 r. o gospodarce komunalnej organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego – 

Rady Gminy postanawiają o wysokości cen  i opłat za usługi komunalne o charakterze publicznym. 

Ustalenie nowego cennika opłat za usługi cmentarne na terenie Gminy Włocławek związane jest z 

obecną sytuacją ekonomiczną, tj. rosnącą inflacją czego skutkiem są rosnące koszty utrzymania i 

obsługi cmentarza, jak np. wzrost opłat za energię elektryczną bądź usługi w zakresie wywozu odpadów 

komunalnych z terenu cmentarza. Ponadto od 01 stycznia 2023 roku wzrasta minimalne 

wynagrodzenie, które również ma wpływ na wysokość proponowanej opłaty. Należy też nadmienić, że 

dochody uzyskane  z tytułu opłat opiewają na kwotę 26 636,00 zł a poniesione wydatki kształtują się na 

poziomie 80 000,00 zł. Ostatnia zmiana stawek za usługi cmentarne była w 2019 r. Pani Krzeszewska 
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przedstawiła Radnym cztery proponowane warianty wzrostu stawki o 15%, 17%, 20% i 25% i poprosiła 

o przyjęcie jednego z nich. 

Po przedyskutowaniu przedstawionych wariantów zdecydowano o przyjęciu wzrostu opłat o 20%. Pan 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu omówionej uchwały.  

za – 12 osób 

przeciw – 0 osób 

wstrzymały się – 2 osoby. 

 

Ad. 7. 

Sprawy różne: 

Pani Agnieszka Niemczyk poprosiła o zajęcie stanowiska w sprawach: 

- sprzedaż działki o numerze 272 o długości ok. 630 m. i pow. 1900 m 2 w obrębie Józefowa, stanowiącej 

drogę, która prowadzi do posesji wnioskodawcy oraz gruntów Nadleśnictwa Włocławek. 

Głos zabrał Pan Mateusz Kowalski, który poinformował, że Nadleśnictwo Włocławek korzysta z 

omawianej drogi i nie jest za tym, aby działka została przejęta przez gminę.           

Pani Niemczyk dodała, że według informacji, które uzyskane były od notariusza   i radcy prawnego, nie 

jest możliwe sporządzenie aktu notarialnego na sprzedaż działki będącej drogą. 

Stanowisko Komisji – Gmina nie przejmuje proponowanej działki, stanowisko przyjęte jednogłośnie. 

- właściciele nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną, dojazdową oznaczoną jako działka o nr 

994/1 obręb Warząchewka Polska, wystąpili z wnioskiem   o nieodpłatne przejęcie działki. 

Stanowisko Komisji – Gmina przejmuje zaproponowaną działkę z uwagi na to, że  omawiana droga w 

późniejszym czasie może wpisać się w kryteria dofinansowania. 

za – 10 osób 

przeciw – 4 osoby 

wstrzymało się – 0 osób. 

- w dniach od 12.09.2022 r. do 03.10.2023 r. przeprowadzono konsultacje społeczne w sprawie nadania 

ośmiu nazw ulic w miejscowości Józefowo. Do urzędu wpłynęły 84 oświadczenia konsultacyjne na 

podstawie, których większością zostały przegłosowane cztery nazwy ulic oraz jedna nazwa dla drogi 

prywatnej. Po konsultacjach do urzędu wpłynęło pismo Pana Krzysztofa Śmietany, również  z 

propozycjami nazw.  

Stanowisko Komisji - po zapoznaniu się z wynikami konsultacji i przedstawionymi propozycjami Pana 

Śmietany, Komisja jednogłośnie przyjęła stanowisko za nadaniem nazw ulic zgodnie z wynikami 

konsultacji. 

- nieodpłatne przejęcie nieruchomości stanowiących drogi dojazdowe w miejscowości Przerytka. Działki 

są uzbrojone w sieć wodociągową i energetyczną, warunkiem właściciela odnośnie przejęcia 

nieruchomości była przebudowa istniejącej sieci wodociągowej oraz utwardzenie nawierzchni działek. 

Komisja wnioskuje o dokładne przedstawienie warunków i roszczeń przez Pana Strumika. 

Stanowisko Komisji – jednogłośnie negatywne. 

Pozostałe wnioski i stanowiska; 

- Wniosek Pani Radnej Moniki Michalak, aby w przypadku ponownego wystąpienia Pana Świeca o 
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wykup drogi gminnej (nr działki 272) w Józefowie zaprosić wnioskodawcę na posiedzenie Komisji. 

- Wniosek Pani Radnej Elżbiety Sadowskiej o uporządkowanie i przywrócenie do stanu pierwotnego 

drogi prowadzącej do P. Bączkowskich przez Nadleśnictwo Włocławek. 

- Wniosek Pana Radnego Zbigniewa Lewandowskiego o załatanie dziur  w miejscowości Łagiewniki ( z 

Warząchewek w kierunku DK 91). 

- Wniosek Pani Elżbiety Sadowskiej o wystosowanie prośby do Starostwa Powiatowego o kontynuację 

budowy chodnika przy drodze prowadzącej od drogi krajowej 62 do końca miejscowości Telążna Leśna. 

- Wniosek Pani Elżbiety Sadowskiej o naprawę lampy koło Państwa Stasińskich. 

 

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu    i zamknął obrady.   

 

Protokół sporządziła:Monika Lipigórs     

                                                                                                              Przewodniczący 

           Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, 

              Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 

 

 

                                                                                                             Tomasz Nowacki 

 


